
Sukellusta Um El Faroud -hylyllä
Hylyn sijainti: Wied iz-Zurrieq, Malta

Sukelluksen tyyppi: Hylkysukellus

Sukellusten vaikeusaste: Edistyneet/kokeneet, hylkyihin erikoistuneet

Maksimisyvyys: 34 metriä

Malta tunnetaan kaikkialla maailmassa ensiluokkaisena sukelluskohteena. Saarella sijaitsevista kohteista ei
kuitenkaan yksikään yllä lähellekään Um El Faroud -hylkyä. Tämä 10 000 tonnia painava ja 115 metriä
pitkä libyalainen tankkeri makaa merenpohjassa vain pienen matkan päässä lounaisrannikosta, ja siitä on
nopeassa tahdissa muodostunut sukeltajien paratiisi.

Laiva rakennettiin vuonna 1969. Kun se oli  telakoituna Maltalla, tapahtui siellä valtava kaasuräjähdys
vuonna 1995 helmikuun kolmannen päivän yönä. Tässä tragediassa menehtyi yhdeksän työntekijää, ja
tapaukseen liittyvät muistolaatat ovat nähtävissä komentosillalla. Alus oli telakalla kolme vuotta, kunnes
vuonna 1998 se päätettiin upottaa ja siitä tehtiin sukelluskohde. Nyt se makaa noin 200 metrin päässä
rannasta pystyasennossa. Talvella 2005 myrsky repi hylyn kahtia, mutta muuten se on hyvässä kunnossa.

Alkuohjeistus
Monet sukellukset Maltalla ovat rantasukelluksia, eikä Um El Faroud ole tästä poikkeus. Sukellus alkaa
kapeasta kanavasta, jota turistiveneet käyttävät kuljettaessaan ihmisiä läheiselle Blue Grotto -luolalle ja
sieltä takaisin.  Niiden, joille sukelluskohde ei  ole tuttu,  tulisi  hyödyntää paikallisen sukelluskeskuksen
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palveluita, koska navigointi hylylle ei onnistu ilman jonkinasteista perehtymistä. Sukelluksen aluksi siis
ylität kanavan, niin että riutta on oikealla puolellasi muutamien minuuttien ajan. Tämän jälkeen irtaudut
riutasta ja uit suoraan ulapalle. Pysyttele noin 5 – 10 metrissä uidessasi ulapalle, jotta saat säästettyä
ilmaa ja pohja-aikaa 8 – 10 minuutin uinnin aikana. Lopulta näet edessäsi valtavan, uhkaavan näköisen
varjon. Hylyn valtava koko on ensimmäinen asia, jonka huomaat alkaessasi laskeutua perää kohti. Tässä
vaiheessa on hyvä hetki tarkastella potkuria, joka on 32 metrin syvyydessä. Täältä voit nousta hitaasti
kannelle ja näin maksimoida pohja-aikasi.

Sukelluksen turvatarkastus
Tämä  sukellus  vaatii  suhteellisen  hyvää  kuntoa.  Jo  kävely  lähtöpaikalle  märkäpuvussa  teräksistä
sukelluspulloa kantaen ei ole mikään kevyt tehtävä, ja edessä odottavaan navigointiin liittyy myös monta
haastavaa vaihetta. Lisäksi  on hyvä ottaa huomioon uintimatka hylylle.  Omat haasteensa sukeltajalle
aiheuttaa myös lauttaliikenne. Veteen laskeutuminen ja sieltä nouseminen tapahtuu kanavassa, ja on
tärkeää  muistaa  liikkua  kanavassa  vähintään  viiden  metrin  syvyydessä.  Tämä  tarkoittaa  sitä,  että
sukeltajan on osattava nosteen hallinta. Muista myös tarkkailla säännöllisesti suoranousurajaasi, aivan
kuten kaikilla syvillä sukelluksilla. Jos teet kaksi sukellusta hylylle, varmista, että pinta-aika on riittävän
pitkä. Juo paljon vettä, sillä ilman lämpötila saattaa kohota. Ota huomioon myös se, että sinun on uitava
takaisin hylyltä, ja pidä huoli siitä, että sinulla on riittävästi ilmaa paluumatkaa ja turvapysähdystä varten.
Hylyillä sukellettaessa on aina vaarana  myös takertuminen tai loukkuun jääminen. Älä siis yritä sukeltaa
hylyn läpi, ellei sinulla ole riittävästi kokemusta tällaisesta sukeltamisesta.

Viimeisimpänä vaan ei vähäisimpänä on tarpeen tarkistaa aina se, että hapenantovälineet ovat valmiina
saatavilla. Lähin painekammio sijaitsee Mater Dein sairaalassa, ja voit soittaa hätätilanteessa myös DANiin
(jonka kotipaikka muuten on Maltalla) tai jos tarvitset konsultointia jossakin asiassa.



Ohjeita valokuvaukseen
Um El Faroud -hylky houkuttelee sekä amatööri- että ammattilaiskuvaajia kaikkialta ympäri maailmaa.
Maltan  kristallinkirkkaat  vedet  tarjoavat  mahtavan  tilaisuuden  valokuvaajille,  sillä  näkyvyys  on
säännöllisesti  vähintään  30  metriä.  Koska  hylyn  koko  on  valtava,  laajakulmaobjektiivit  ovat  täällä
hyödyllisiä. Valokuvattaessa on aina hyvä muistaa säilyttää terve harkintakyky ja tarkkailla ilmamittaria ja
suoranousurajaa säännöllisesti.

Hylyn ympärillä on paljon elämää, ja kesällä voi usein nähdä barrakudaparvien kokoontuvan hylyn yläosien
ympärille.  Kurkista  pienten halkeamien ja  piippujen sisään nähdäksesi  mureenoita,  jotka piilottelevat
niissä.  Muista  myös etsiä  pikkuruisia  vapaakiduskoteloita,  joita  voi  tavata  kiinnittyneinä hylyn päällä
kasvavaan kasvillisuuteen. Papukaijakaloja on mahdollista havaita melkein aina, ja valtavia kalaparvia
näkee kaikkialla.
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